PRESS RELEASE
2026年３月９日

報道機関 各位

生徒集会
「感謝を形に」～未来へつなぐ私たちの笑顔～ 開催について

３月１３日（金）の卒業式を前に、3月 10日（火）、長崎大学教育学部附属中学校体育館で、生徒集

会を開催しますので、お知らせします。
記

１．日時
2026年３月１０日(火) 午後１時４５分～午後２時３5分（予定）

２．場所

長崎大学教育学部附属中学校体育館

３．主催、出演

長崎大学教育学部附属中学校 ７６回生（第３学年）

４．概要

本校の生徒は、校内や部活動だけでなく、校外においてもそれぞれの個性や強みを発揮し、さま
ざまな分野で活躍しています。そこで、卒業式を間近に控えたこの時期に、校外で活躍した７６回
生の生徒を紹介することで、改めて互いの良さを知り、高め合うきっかけとするとともに、在校生
である７７・７８回生が次年度に向けて、新たな一歩を踏み出す機会とすることを目的としていま
す。
また、幼少期から親子で変面師として活躍する生徒の姿を通して、親子で時間を共有することの

大切さや、これまでの歩みを支えてきた多くの人々の存在についても考える機会とします。
 【式次第】
      ① 13：45 開会の挨拶
    ② 13：47 ７６回生生徒の紹介
        ○ビームライフル競技 国スポ 第２位

○ボルダリング競技 国スポ 出場者
       ○特許取得者（暖かくなるシャープペンシル）
       ○コンクール等入賞者の管楽器演奏
       ○中学生変面師による変面ショー
           株式会社 Clan [https://clan.nagasaki.style/henmen/]
    ③ 14:25 後輩に贈る言葉
    ④ 14:30 閉会の挨拶

５．その他 ３年生保護者にも案内しています。                      以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学教育学部附属中学校 教頭 鶴田 浩一
TEL：095-819-2277